PT, AO DEPUTADO FEDERAL VANDER LOUBET – PT, PELA DESTINAÇÃO DE R$ 1.000.000,00 (UM
MILHÃO DE REAIS) PARA O CUSTEIO DA SAÚDE DE RIBAS DO RIO PARDO. INFORMOU QUE, SOMANDO
ESSE VALOR A OUTRAS EMENDAS JÁ RECEBIDAS E ÀS QUE AINDA ESTÃO POR VIR, ELE E A
VEREADORA JAQUELINE ARIMURA JÁ TERÃO GARANTIDO MAIS DE R$ 1.800.000,00 (UM MILHÃO E
OITOCENTOS MIL REAIS) EM RECURSOS PARA O MUNICÍPIO. O PARLAMENTAR CITOU, AINDA,
CONTATOS COM O GOVERNO FEDERAL, EM NOME DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA LUIZ INÁCIO LULA
DA SILVA, COM OS DEPUTADOS FEDERAIS VANDER LOUBET – PT E CAMILA JARA – PT, BEM COMO
COM OS DEPUTADOS ESTADUAIS PEDRO KEMP – PT, GLEICE JANE – PT E PROFESSOR RINALDO